(  公 印 省 略 )

長 高 第 3 3 2 号

令和 7 年 5 月 21 日

保     護     者 様

各高等学校関係者 様

県 立 長 田高 等 学 校

校長   藤原  生也

令和 7年度 県立長田高等学校人文･数理探究類型

 英語ポスターセッションについて（ご案内）

薫風の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活動にご理解と

ご支援をいただき、心よりお礼申しあげます。

 さて、本校は、平成 25年度に「人文・数理探究類型」を設置し、社会の急激な変化に対応し、グロ

ーバルな視野で物事を捉え、核心を見抜く力を持った人材の育成に取り組んでいるところです。

 この取り組みのひとつとして、別紙実施要項のとおり探究成果の英語ポスターセッションを実施い

たします。ご多用のこととは存じますが、ご参加いただき、ご指導ご助言を賜りますようご案内申し

上げます。

お問い合わせ先

県立長田高等学校

   教頭  福重 清数

教育企画推進部  吉井 謙太郎

〒653-0821

神戸市長田区池田谷町 2丁目 5 TEL 078-621-4101

令和7年度 県立長田高等学校人文･数理探究類型  英語ポスターセッション 実施要項

１ 日  時 令和7年6月14日（土）  10：00 ～ 12：40

２ 会  場 兵庫県立長田高等学校 3階 HR教室、講堂

〒653-0821  神戸市長田区池田谷町2丁目5

３ 助 言 者  植松啓先生（Science & Café ALCHEMIST胡麻代表）

川﨑志慧先生（バッカスバイオイノベーション）

Mr. Joseph Bomann, Ms. Nadia Gifford (いずれも長田高校)

Mr. William Meaney（加古川東高校）, Mr. Henry James Snell（姫路東高校）

４ 日  程  9：45  受付開始（講堂入口）

      10：00 開会（助言者紹介・流れの説明）（講堂）

       10：10 ポスターセッション（HR教室）

12：10 助言者講評（講堂）

     12：40 終了

５ テーマ（仮題であり，当日変更の可能性があります）

1. Thermoelectric Power Generation: What Made Previous Research Non-reproducible?

2. Dustpan Design: How can We Sweep Dust Painlessly?

3. Cardboard Footwear Anyone can make

4. The New Era of Umbrella: The Best Way of Controlling the Umbrella's Splash

5. NO DRIP NO DROP -Preventing Liquids from Dripping out with Grooves-

6. The Secret of Twist: How the Tree of Heaven's Seeds Fall?

7. How to Make a Strong Building ~the Stiffness Needed to Strengthen a Hyperboloid Structure~

8. The Antibacterial Properties of Greenbrier: How Do the Leaves Work with Bacteria

9. The Community for Creating Borderless Awareness of Natural Disaster

６ 申込方法 以下のURLまたはQRコードから直接お申し込みください。6月9日（月）〆切

 （外部学校関係者用フォーム）      （本校保護者用フォーム）

https://forms.gle/K9gCiqfikZZsm15s8        https://forms.gle/LQoJVNKDpRxD9stn6

７ 交通手段 阪急・阪神、山陽電鉄で「高速長田駅」下車（阪急は新開地で乗換え）徒歩１５分

市営地下鉄「長田駅」下車徒歩１５分

JR「兵庫駅」で市バス（④系統）に乗り、「長田神社前」で下車、徒歩５分

＊校内の駐車場スペースが狭いため、校内に駐車はできません。公共交通機関をご利用ください。

８ その他 受付は3F講堂入口にて行います。

受付

問い合わせ先

兵庫県立長田高等学校

  教育企画推進部  吉井 謙太郎

〒653-0821 神戸市長田区池田谷町２丁目５

 TEL 078-621-4101 FAX 078-621-4102

E-mail : nagata-hs-eps@hyogo-c.ed.jp